



МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ЭКОЛОГИИ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Министерство
природопользования и экологии
Владимирской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ
№ 04 2023 г.

ПРИКАЗ № 41772023-052
Номер государственной регистрации

14.04.2023

№ 52-н

*О внесении изменений в постановление
Департамента природопользования и
охраны окружающей среды
Владимирской области от 30.09.2022
№ 100*

В соответствии с Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области», Указом Губернатора области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в постановление Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области от 30.09.2022 № 100 «Об утверждении порядков оформления, государственной регистрации и выдачи лицензий на пользование недрами, внесения изменений в лицензии, переоформления лицензий на пользование недрами на территории Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением Губернатора области от 01.02.2006 № 63 «Об утверждении Положения о Департаменте природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» заменить словами «постановлением Правительства Владимирской области от 16.02.2023 № 80 «Об утверждении Положения о Министерстве природопользования и экологии Владимирской области».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Министра природопользования и экологии Владимирской области, начальника отдела правового, кадрового и информационного обеспечения Петрову Е.И.».

1.3. В Приложении № 1 к постановлению в пункте 6 слова «утвержденному постановлением администрации области от 22.09.2022 № 652» заменить словами «утвержденному постановлением администрации Владимирской области от 22.09.2022 № 652».

1.4. В Приложении № 2 к постановлению:

1.4.1 В подпункте а) пункта 13 слова «проект постановления администрации области о внесении соответствующих изменений в постановление администрации области о предоставлении права пользования участком недр местного значения (далее - постановление администрации

области о внесении изменений)» заменить словами «проект постановления Правительства Владимирской области о внесении соответствующих изменений в нормативный правовой акт о предоставлении права пользования участком недр местного значения (далее – постановление Правительства Владимирской области)».

1.4.2. В подпункте а) пункта 14 слова «постановление о внесении изменений» заменить словами «приказ о внесении изменений».

1.5. В Приложении № 3 к постановлению: в пункте 10 слова «проект постановления администрации Владимирской области о внесении соответствующих изменений в постановление администрации Владимирской области о предоставлении права пользования участком недр местного значения (далее - постановление администрации области)» заменить словами «проект постановления Правительства Владимирской области о внесении соответствующих изменений в нормативный правовой акт о предоставлении права пользования участком недр местного значения (далее – постановление Правительства Владимирской области)».

1.6. По тексту приложений к постановлению:

1.6.1. Слова «Департамент природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области (далее - Департамент)» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство природопользования и экологии Владимирской области (далее – Министерство)» в соответствующем падеже.

1.6.2. Слова «директор Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «Министр природопользования и экологии Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.6.3. Слова «постановление администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «постановление Правительства Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.6.4. Слова «постановление Департамента» заменить словами «приказ Министерства».

1.7. Порядок оформления, государственной регистрации и выдачи лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Владимирской области дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Сроки, указанные в настоящем Порядке, исчисляются в календарных днях, если прямо не предусмотрено, что срок исчисляется в рабочих днях.»

1.8. Порядок внесения изменений в лицензии на пользование участками недр местного значения на территории Владимирской области дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19. Сроки, указанные в настоящем Порядке, исчисляются в календарных днях, если прямо не предусмотрено, что срок исчисляется в рабочих днях.»

1.9. Порядок переоформления лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Владимирской области дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16. Сроки, указанные в настоящем Порядке, исчисляются в календарных днях, если прямо не предусмотрено, что срок исчисляется в рабочих днях.»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра природопользования и экологии Владимирской области, начальника отдела правового, кадрового и информационного обеспечения Петрову Е.И.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Министр



Т.Л. Клименко